

Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it

## DETERMINAZIONE DEL R.U.P. N. 4 DEL 09.05.2023

Oggetto: Convenzione tra il Consorzio per lo Sviluppo Industriale Frosinone - Regione Lazio e Astral Spa per la "Manutenzione straordinaria strade secondarie Anagni in località Selciatella" - in Comune di Anagni - Nomina commissione monocratica

Il sottoscritto Arch. Domenico Montoni, in qualità di Responsabile del Procedimento dei lavori indicati in oggetto:

- tenuto conto che in data 24 aprile 2020 con DGR n. 208 la Regione Lazio approvava la bozza di convenzione tra la Regione Lazio, il Consorzio ASI di Frosinone e l'Azienda Strade Lazio, Astral S.p.A. per promuovere la realizzazione di opere infrastrutturali nel territorio della Provincia di Frosinone, al precipuo scopo di favorire sul territorio lo sviluppo di attività produttive nelle aree industriali;
- considerato che tra le opere individuate nella Convenzione vi è anche la realizzazione della "Manutenzione straordinaria strade-secondarie Anagni in località Selciatella", in Comune di Anagni;
- vista la Deliberazione del CdA n. 163 del 29.09.2021 del Consorzio per lo Sviluppo Industriale Frosinone, avente ad oggetto:"Convenzione tra il Consorzio per lo Sviluppo Industriale Frosinone -Regione Lazio e Astral Spa per la "Manutenzione straordinaria strade secondarie Anagni in località Selciatella" - in Comune di Anagni – Approvazione Progetto Definitivo e dichiarazione di pubblica utilità: determinazioni";
- richiamata la deliberazione del CdA dell'Ente n. 291 del 22 dicembre 2022, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo, redatto dall'arch. Daniele Baldassarre, dell'opera in parola;
- vista la nota della Regione Lazio Servizio Genio Civile di Frosinone del 27.01.2023, prot. n. 96704, acquisita al protocollo in pari data con il n. 845, con la quale esprime parere favorevole ai sensi della L.R. n. 5 del 31.01.2002 art. 4 comma 1;
- vista la la deliberazione del CdA dell'Ente n. 63 del 15 marzo 2023 avente ad oggetto: "Deliberazione a contrarre Convenzione tra il Consorzio per lo Sviluppo Industriale Frosinone Regione Lazio e Astral Spa per la realizzazione di "Manutenzione straordinaria strade secondarie Anagni in località Selciatella" in Comune di Anagni: determinazioni", con la quale è stato autorizzato il R.U.P. ad attivare la procedura di gara con applicazione del criterio del minor prezzo;
- vista la procedura di gara negoziata esperita, codice CUP: B87H23000480002 CIG: 9760854F85,
  con scadenza di presentazione delle offerte fissata nella lettera d'invito per il giorno 08.05.2023
  ore 13:00;
- considerato che la procedura negoziata in oggetto si svolge, ai sensi dell'art. 36, c. 9 bis del D.Lgs. n. 50/16, con il criterio del minor prezzo e pertanto, non è richiesta la nomina di una apposita commissione giudicatrice;
- considerato che le attività da svolgere sono prive di qualsiasi discrezionalità e pertanto, possono essere svolte da un Seggio di Gara, sempre pubblicamente attraverso la piattaforma informatica, anche in composizione monocratica, con il RUP e due testimoni;
- vista la necessità di effettuare la verifica delle proposte pervenute;
- visto lo Statuto Consortile;
- visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;





## **DISPONE**

Per i motivi in premessa esposti e che sono parte integrante e sostanziale della presente:

- Di nominare, in ottemperanza al regolamento dell'Ente ed al D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quali componenti del Seggio di Gara:
  - ✓ Presidente Dott. Arch. Domenico Montoni RUP Dipendente dell'Ente;
  - ✓ Teste Dott. Giovanni Belli Dipendente dell'Ente;
  - ✓ Teste Dott. Damiano Tomassi Consulente Informatico dell'Ente;
- Di notificare la presente Determinazione ai componenti del Seggio di Gara.

rch Domenico Montoni